la Solicitud de Pedido N° 3-501-40/2021; y 

CONSIDERANDO 

Que, por Decreto N° 1.739/2021 se adjudicó la obra “RECONSTRUCCION DE PAVIMENTOS 

DE HORMIGON EN EL CENTRO DE LANÚS ESTE”, a la Empresa LÁZARO CONSTRUCCIONES S.A., por un 

monto de $ 72.874.560,00 (PESOS SETENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 

QUINIENTOS SESENTA); 

Que,  el trámite de la presente obra se inició con Fuente de Financiamiento 1.1.0., Fondos 

Municipales; 

Que, con posterioridad, se protocolizó el Convenio celebrado con el Gobierno de la 

Provincia de Buenos Aires mediante el cual se financia la obra mencionada;